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DECRETO N° 33, DE 01 DE ABRIL DE 2019 - LEI N.1717

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS

* Dr Guilherme Pinto Cardoso, 539 - Centro

Abre no orgamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE S&o José dos Quatro Marcos, no uso de suas
atribuig¢des legais.

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orcamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importéancia de R$311.270,40 distribuidos as seguintes dotagdes:

Suplementagao ( +)

02 02 03

966

02 02 04
98

971

02 03 01

124

02 03 02
143

152

DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER

27.812.0004.2008.0000 Manutengdo com Departamento de Esporte e Lazer

3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
1 Recursos do Exercicio Corrente
110 000 GERAL

DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO

17.512.0005.2012.0000 Pessoal e Encargos Sociais com o DAE

3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
1 Recursos do Exercicio Corrente
110 000 GERAL

17.512.0005.2012.0000 Pessoal e Encargos Sociais com o DAE

3.1.90.91.00 SENTENGCAS JUDICIAIS
1 Recursos do Exercicio Corrente
110 000 GERAL

GABINETE DO SECRETARIO

04.122.0002.2013.0000 Manutengao e Encargos Sociais com Gabinete do Secretario

3.1.91.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS
1 Recursos do Exercicio Corrente
110 000 GERAL

DEPARTAMENTO DE SERVICOS GERAIS

04.122.0002.2014.0000 Pessoal e Encargos Sociais da Administragéo

3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
1 Recursos do Exercicio Corrente
110 000 GERAL

04.122.0002.2015.0000 Manutengdo com Departamento de Servigos Gerais
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

1 Recursos do Exercicio Corrente
110 000 GERAL

311.270,40

581,00
FR: 0 1 00

530,00
FR: 0 1 00

8.086,53
FR: 0 1 00

1.000,00
FR: 0 1 00

1.000,00
FR: 0 1 00

1.000,00



02 03 02

154

02 04 01

171

02 04 04
202

208

02 04 08
239

241

02 05 02
264

02 05 04
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DEPARTAMENTO DE SERVICOS GERAIS

04.122.0002.2015.0000 Manutengé@o com Departamento de Servigos Gerais

3.3.90.46.00
1
110 000

AUXILIO - ALIMENTAGAO

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

GABINETE DO SECRETARIO

04.123.0002.2087.0000
3.1.90.13.00

1
110 000

TRIBUTACAO

04.122.0002.2131.0000
3.3.90.39.00

1

110 000

04.122.0002.2134.0000
3.3.90.39.00

1

110 000

TESOURARIA

04.123.0002.2090.0000
3.3.90.39.00

1
110 000

04.123.0002.2090.0000
4.4.90.52.00

1

110 000

Pessoal e Encargos com o Gabinete do Secretario
OBRIGAGCOES PATRONAIS

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

Manutengéo e Encargos com o Departamento de Tributagéo
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos do Exercicio Corrente

GERAL

Esforgo de Arrecadagéo
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

Manuteng&o com a Tesouraria

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos do Exercicio Corrente

GERAL

Manuteng&o com a Tesouraria
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

FUNDO MUNICIPAL DE ILUMINACAQ PUBLICA.

15.451.0002.2030.0000
3.3.90.39.00

1

100 000

Manuteng@o com lluminagéo Publica

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos do Exercicio Corrente

GERAL TOTAL

DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS

s PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS
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500,00
FR: 0 1 00
2.000,00
FR: 0 1 00
2.295,27
FR: 0 1 00
6.600,00
FR: 0 1 00
919,00
FR: 0 1 00
270,00
FR: 0 1 00
16.170,00
FR: 0 1 17



02 05 04
289

290

301

328

02 06 02

369

378

385

911

406
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DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS

04.122.0002.2193.0000 Manutengéo com Departamento de Obras-Servigos Publicos

3.3.90.46.00
1
110 000

04.122.0002.2193.0000
3.3.90.47.00

1

110 000

15.451.0006.1040.0000
4.4.90.51.00

1
110 000

15.451.0009.2701.0000
3.3.90.39.00

1

100 000

AUXILIO - ALIMENTACAO

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

Manuteng@o com Departamento de Obras-Servigos Publicos
OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

Construgao, Reforma e Ampliagéo de Pragas Publicas
OBRAS E INSTALACOES

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

MANUTENGAO/RECUPERAGAO DE VIAS URBANAS
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL TOTAL

DEPARTAMENTO DE EDUCACAO BASICA

12.361.0011.2035.0000
3.3.90.39.00

1

200 000

12.361.0011.2189.0000
3.3.90.47.00

1

110 000

12.361.0011.2195.0000
3.3.90.39.00

1

110 000

12.361.0011.2035.0000
3.3.90.32.00

1

200 000

12.365.0012.2196.0000
3.3.90.30.00

1
110 000

Manutengéo com Salario Educagéo
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Recursos do Exercicio Corrente
EDUCAGCAO

Manuteng@o com o Transporte Escolar
OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

Manuteng&o do Ensino Fundamental
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

Manutengéo com Salario Educagéo

MATERIAL, BEM OU SERVIGO PARA DISTRIBUIGAO GRATL

Recursos do Exercicio Corrente
EDUCACAO

Manutengéo com as Creches Municipais
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL
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10.000,00

F.R.:

0

1

1.283,00

F.R.

0

1

20.000,00

F.R.:

0

1

30.000,00

F.R.:

0

1

10.000,00

F.R:

F.R.

0

1

380,00

49.107,00

F.R.:

0

1

6.000,00

E.R.:

0

1

30.000,00

F:R:

0

1

00

00

00

30

15

01

01

01



02 06 02
407

408

408

388

02 07 02

513

02 08 02
649

02 09 02
738

762
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DEPARTAMENTO DE EDUCACAO BASICA

12.365.0012.2196.0000
3.3.90.30.00

1
200 000

12.365.0012.2196.0000
3.3.90.39.00

1

110 000

12.365.0012.2196.0000
3.3.90.39.00

1

110 000

12.364.0013.2081.0000
3.3.90.30.00

1

110 000

Manutengdo com as Creches Municipais
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercicio Corrente
EDUQAQAO )

Manutengéo com as Creches Municipais

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

Manutengdo com as Creches Municipais
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

Firmar Convénios c/ Estado/Unido/Universidade Privadas
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA

20.122.0016.2044.0000
3.1.90.16.00

1

110 000

Pessoal e Encargos Sociais do Departamento de Agricultura
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

10.302.0018.2061.0000
3.3.90.39.00

il
300 000

Manutengéo da Média e Alta Complexidade

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos do Exercicio Corrente

SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.

08.244.0022.2070.0000
3.1.90.94.00

1

110 000

08.244.0022.2073.0000
3.3.90.39.00

1

500 000

Pessoal e encargos Sociais - Fundo de Assisténcia Social
INDENIZAGCOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

Manutengéo dos Servigos de Protegéo e Atendimentos Integral
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos do Exercicio Corrente

ASSISTENCIA SOCIAL

JOSE DOS QUATRO MARCOS

2,86
FR: 0" 1 15

18.000,00
FR: 0 1 01

62.000,00
FR: 0 1 01

10.000,00
FR: 0 1 01

2.100,00
FR: 0 1 00

8.562,00
FR: 0 1 46

9.283,74
FR: 0 1 00

3.000,00
FR: 0 1 29



02 09 02

811
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FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.

08.244.0125.2165.0000 Manutengao do Servigo de Protegéo e Atendimento Integral a F

3.1.90.13.00
1
110 000

OBRIGAGOES PATRONAIS

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

1.600,00

FR: O

1

00

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto com recursos
provenientes de:

02

02

02

02

02

02

Anulagao:
02 01 SECRETARIA DE GABINETE
19 04.122.0002.1003.0000 Aquisicao de Veiculo
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1 Recursos do Exercicio Corrente
110 000 GERAL
03 02 DEPARTAMENTO DE SERVICOS GERAIS
140 04.122.0002.1022.0000 Ampliangdo e Reforma do Pago Municipal
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGOES
1 Recursos do Exercicio Corrente
110 000 GERAL
04 02 DEPARTAMENTO CONTABIL
173 04.122.0006.1024.0000 Aquisi¢ao de Méveis e Equipamentos
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1 Recursos do Exercicio Corrente
110 000 GERAL
04 04 TRIBUTACAO
205 04.122.0002.2131.0000 Manutengéo e Encargos com o Departamento de Tributagéo
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1 Recursos do Exercicio Corrente
110 000 GERAL
04 08 TESOURARIA
238 04.123.0002.2090.0000 Manutengéo com a Tesouraria
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1 Recursos do Exercicio Corrente
110 Q00 GERAL
05 02

FUNDO MUNICIPAL DE ILUMINACAO PUBLICA.

-17.493,53
F.R. Grupo: 0

-1.000,00
F.R. Grupo: 0

-319,00
F.R. Grupo: 0

-88,27
F.R. Grupo: 0

-270,00
F.R. Grupo: 0

00

00

00

00

00



02 05 02
261

267

02 05 03
274

02 05 04
285

291

312

02 06 01
333

02 06 02
357
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FUNDO MUNICIPAL DE ILUMINACAO PUBLICA.

15.451.0002.2030.0000

3.3.90.30.00
1
110 000

15.451.0002.2030.0000

4.4.90.52.00
1
110 000

Manutengéo com lluminagédo Publica
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

Manutengédo com lluminagéo Publica
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE

26.782.0009.1033.0000

4.4.90.52.00
1
110 000

Aquisigao de Maquinas e Equipamentos de Terraplanagem
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursos do Exercicio Corrente

GERAL

DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS

04.122.0002.2193.0000

3.3.90.30.00

1
110 000

04.122.0002.2193.0000

4.4.90.52.00

1
110 000

15.451.0009.1044.0000

Manutengéo com Departamento de Obras-Servigos Publicos
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

Manuteng&o com Departamento de Obras-Servigos Publicos
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

Manutengéo das Estradas Vicinais do Municipio

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGOES

1 Recursos do Exercicio Corrente

100 000 GERAL TOTAL

GABINETE DO SECRETARIO

12.122.0002.1226.0000  AQUISICAO DE VEICULOS

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1 Recursos do Exercicio Corrente

110 000 GERAL

DEPARTAMENTO DE EDUCACAO BASICA

12.361.0011.1056.0000

4.4.90.51.00
1
110 000

Ampliagéo e Reforma das Escolas Municipais
OBRAS E INSTALAGOES

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

-8.181,00
F.R. Grupo: 0

-15.170,00
F.R. Grupo: 0

-400,00
F.R. Grupo: 0

-31.130,00
F.R. Grupo: 0

-883,00
F.R. Grupo: 0

-30.000,00
F.R. Grupo: 0

-112.487,00
F.R. Grupo: 0

-10.000,00
F.R. Grupo: 0

00

174

00

00

00

30

01

01



02 06 02
387

404

409

410

02 08 02
592

02 09 02
735

765
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DEPARTAMENTO DE EDUCACAO BASICA

12.361.0011.2195.0000
4.4.90.52.00

1

110 000

12.365.0012.2037.0000
4.4.90.52.00

1
110 000

12.365.0012.2196.0000
4.4.90.52.00

1
110 000

12.365.0012.2196.0000
4.4.90.52.00

1
200 000

Manutengéo do Ensino Fundamental
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

Manutencéo da Pré-Escola
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

Manutengéo com as Creches Municipais
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

Manutengdo com as Creches Municipais
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recursos do Exercicio Corrente

EDUCACAO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

10.301.0017.2174.0000
3.3.90.30.00

1

300 000

Manutengéo do Programa Saude Bucal
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercicio Corrente
SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.

08.244.0022.2070.0000
3.1.90.11.00

1
110 000

08.244.0022.2073.0000
4.4.90.52.00

1

500 000

Anulagdo (-)

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicagdo.

Pessoal e encargos Sociais - Fundo de Assisténcia Social
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

Manutencgéo dos Servigos de Protegéo e Atendimentos Integral Fe

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursos do Exercicio Corrente
ASSISTENCIA SOCIAL

-5.000,00
F.R. Grupo: 0 1

-35.000,00
F.R. Grupo: 0 1

-7.000,00
F.R. Grupo: 0 1

-16.002,86
F.R. Grupo: 0o 1

-8.5662,00
F.R. Grupo: 0o 1

-9.283,74
F.R. Grupo: 0o 1

-3.000,00
F.R. Grupo: 0o 1

-311.270,40

01

01

01

15

46

00

29
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RONALDO FLOREANO DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL



